УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета учителей информатики
11.11.2022 г.

     № 1
п. Степной
Присутствовали:
	Кривова Н.П.
	Подсосенская СОШ

	Заболотникова Е.Г.
	Степновская СОШ

	Чеснокова Т.А.
	Дороховская СОШ

	Молодоженова М.С.
	Павловская СОШ

	Овсянникова Е.Л.
	Крутоярская СОШ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
План работы  первое заседание:
1. Использование сервиса Plickers в образовательной деятельности;

2. Технология дифференцированного обучения;

3. Формирование цифровой грамотности на уроке (анализ работы и планирование и корректировки деятельности);

4. ИОМ педагога раздел «Форма предъявления результатов»
1. По первому вопросу практику использования сервиса показала Чеснокова Т.А. в форме интерактива, коллеги познакомились с предназначением данного сервиса при организации опроса в ходе урока. Был показан интерфейс сервиса и способ организации проверки с использованием мобильного приложения для считывания QR кода.
2. По второму вопросу выступила Дранишникова Т.Н. Познакомила с структурой организации урока с использованием технологии дифференцированного обучения. Рассказала о приёмах организации дифференциации на этапе оценивания, домашнего задания и открытия нового знания.

3. Вопрос №3 остался на обдумывание.

4. По вопросу №4 выяснилось, что коллеги в разделе ИОМ «Форма предъявления результата» не отмечали выступление на РМО.

Решение: 1. Договорились о том, что при первой очной встрече проведем практический семинар по использованию сервиса Plickers.
2. Все предложения и методические запросы отправим на эл.почту руководителя РМО.
Руководитель РМО:

[image: image1.jpg]"'ﬂ

wai?

/Дранишникова Т.Н./

 (подпись) (фамилия, инициалы)
1